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VOISDEISQ mit hausgemachtem Dressing & selbstgebackenem Brot

Insalata Mista 5,30

Knackiger Salat der Saison

Insalata di Formaggio di Capra = 13,90

Salatteller mit gebackenem italienischem Ziegenkdse mit Honig verziert

Salatteller mit gebackenem Mozzarella = 12,50

Salatteller mit gebackenem italienischem Mozzarella

Insalata di Polpo 13,50

Lauwarmer Tintenfischsalat

Bruschetta traditionales™ 490

Drei Scheiben geristetes Ciabatta mit Tomaten, frischen Basilikum, Knoblauch

Antipasto2eme 14,50

Gemischter Vorspeisenteller aus verschiedenen Italienischen Spezialititen

Antipasto vegetariana >sme 13,50

Gemischter vegetarischer Vorspeisenteller aus verschiedenen Italienischen Spezialititen

Rindercarpaccio 2= 13,50
mit lauwarmer Tomatenvinaigrette

Insalata di Manzo 2 13,20

Salatteller mit argentinischen Rinderfiletstreifen

Insalata di Pollo 2sf 11,50

Salatteller mit Hahnchenfiletstreifen






Pasta

Penne Arrabiatas™?

mit pikanter TomatensofSe

Gnocchi Pomodorosm?

mit TomatensofSe

Spaghetti Bolognese es&m1.2

mit gemischten Hackfleisch in Tomatensofie und Parmesan

Tagliatelle Salmonefem 12

mit Lachs und Zucchini in Tomaten-SahnesofSe

Penne di Manzo eses2
mit Rinderfiletstreifen, Zwiebeln, Kirschtomaten in Weissweinsofie

Tagliatelle alla Romana2sem
mit Speck, Hihnchenbrust, Knoblauch, Pilze, Tomaten- SahnesofSe

Spaghetti Frutti di Mare st

Meeresfriichte, pikante Tomatensofie

10,50

9,50

10,90

13,90

14,50

12,50

14,50






Pizza

Margherita e»

Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum, Olivendl

Salami 23em
Tomatensauce, Salami, Mozzarella

Schinken/Salami 2348em
Tomatensauce, Schinken, Salami, Mozzarella

Tonno &
Thunfisch, Zwiebeln

Diavola 23467.em
SCha’fe Salami; Oliveﬂ, Kapern

Prosciutto Cotto 238&m
Tomatensauce, Schinken, Champignons, Mozzarella, Olivenol

Mista sm240
Salami, Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken

Quattro Formaggis~
Gorgonzola, Scamorza, Mozzarella, Provolone, Rucola

Calzone smf 2348
Salami, Schinken, Champignons, Mozzarella

Parma 26sm
Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Olivenol

Salmone ™2
Lachs, Zucchini, Rucola, Mozzarella

Beefsm

Roastbeefstreifen, Cherrytomaten, Mozzarella, Rucola, Balsamico
Pastore emsf

Ziegenkdse, Birne, Honig-Senfsoffe

Frutti di Mareemf»

Verschiedene Meeresfriichte, Tomatensofie

Vegetariana &~
Gelbe Tomaten, gegrillte Auberginen, Champignons, Spinat, Mozzarella

fca.30cm
8,50
10,50
11,50
11,90
11,90
11,50
12,90
12,50
13,20
14,50
14,20
15,50
13,50
12,50

11,90
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Fleischgerichte

Saltimbocca alla Romanaeems 20,90
mit Salat und Tagliatelle

Schnitzel ,,Wiener Art* semst 15,50

mit Salat und Bratkartoffeln

Rumpsteak = 25,50

mit Bratkartoffeln und Salat

Wir haben eine taglich wechselnde Tageskarte! Sprechen Sie uns einfach an.






Dessert

Tiramisuy 7oeem
Panna cotta auf Fruchtspiegel ®'7»
Schokosoufflé mit Vanilleeis !7<&m

Gelato m+m

Kugel Eis, verschiedene Sorten

Kalfee

Espresso

Espresso Macchiato »
Espresso Doppio
Espresso Coretto

Cappuccino =

Latte Macchiato™
Tasse Kaffee

Glas Tee

6,00
5,50
6,50

2,20

2,80
2,90
4,20
3,80

3,50
3,90
3,10

2,50






WeiBweine - (offen)

[talien

Bianco di Custoza« 0,251 6,90
Pinot Grigio= 0,251 6,90
Bardolino Chiaretto, Rosé 0,251 6,90
Weifiweinschorlesd (Sauer/SiiR) 0,251 5,50
Franken

Silvaner, trocken 0,251 6,00
Scheurebe, halbtrocken s 0,251 6,00

Rotwemne - (offen)

Montepulciano, trocken 0,251 6,90
Merlot, trocken = 0,251 6,90
Primitivo, trocken, milde Saures 0,251 7,50

Rotweinschorle s (Sauer/SiiR) 0,251 5,50
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Flaschen- Weine & Prosecco

WeiBweine

Bianco di Custoza
trocken, leicht wiirzig aus der Region Veneto passend zu leichter Sommerkiiche

Kaitui (Sauvignon Blanc)*
Brilliert mit expressiver Frucht und atemberaubender Frische, passend zu

Gefliigel und Meeresfriichten

Luganas
Trocken, jung & frisch, aus der Region Lombardei

Ca dei Frati«

Blumig, fruchtig, passend zu Sommersalaten und leichten Fleischgerichten

Roseé
Blumig, fruchtig, passend zu Pastagerichten, Gemiise und hellen Fleisch-

und Fischgerichten.

Pinot Grigio=

Zarter Duft nach Krdutern und Trauben. Passend zu Antipasti, Pizza oder Pasta

Prosecco

Prosecco weify
Prosecco Rosés

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,71
0,71

22,50

32,00

30,50

38,00

22,50

23,00

21,00
23,00



Flaschen- Weine

Rotweine

Primitivo
trocken, weich, milde Sdure, aus der Region Puglia
passend zu gegrilltem Fleisch, reifen Kdse, Pizza

Nero d‘ Avola

trocken, wiirzig, mit einer Note von reifen roten Friichten
aus der Region Sizilien, passend zu roten Fleisch & Wildgerichten

Montepulciano
trocken, voll, harmonisch aus der Region Abruzzen
passend zu Bruschetta, Crostini, Pizza

Ronchedone
In der Nase sehr wiirzig, mit Aromen von reifen Heidelbeeren, eingelegten

Kirschen, aber auch Kriuternoten von Thymian, Rosmarin. Am Gaumen

kommen dann auch die Fruchtaromen von Brombeeren und schwarzen

Johannisbeeren schon zur Geltung. Passend zu Schmorgerichten und Pasta.

0,751

0,751

0,751

0,751

25,00

28,00

23,00

39,00



Blere

Maisels Weiflbiers

Maisels Light:

Maisels Alkoholfreis
Maisels Kristalls
Bayreuther Hell vom Fasss
Wechselndes Fassbiers
Zwickl

Radler

Alkoholfrele Getranke

Aqua Morelli spritzig
Aqua Morelli still

Coca Cola *°
Coca Cola Light o7

Fanta Orange 7
Sprite °7

Paulaner Spezi '

Bitter Lemon 1

0,251
0,251

0.251

0,251
0,251

0,331
0,331

0,331
0,331

0,251

2,90
2,90

2,60

2,90
2,90

3,30
3,30

3,30
3,30

2,60

0.51
0.51
0.51
0.51
0.51
0.51
0.51
0.51

0,71
0,71

0,51
0,51

3,60
3,60
3,60
3,60
3,80
3,80
3,80
3,60

5,50
5,50

3,70
3,30



Nalte

Abpfelsaft Naturtriib
Orangensaft
Rhabarbersaft
Traubensaft
Maracujasaft

Johannisbeersaft

Schorlen

Apfelschorle naturtriib
Orangensaftschorle
Rhabarberschorle
Traubenschorle
Maracujaschorle

Johannisbeerschorle

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60



Aperitit

Aperol Spritzs
Lillet Wildberry =
Hugo«

Proseccos
Prosecco Rosés

Longdrinks

Gin Tonic

Campari Soda s
Campari Orange

Whiskey Cola®?
Wodka Lemon

0,21
0,21
0,21

0,21
0,21

6,50
6,50
6,50

4,90
4,90

6,90

5,90
5,90

6,90
5,90



SpITItuosen

Grappa Classico
Grappa Barrique
Fernet Branca
Averna
Ramazotti
Sambuca
Limoncello
Baileys

Verschiedene Schnédpse

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
el
2cl

4,50
5,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,90
3,30
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RESTAURANT & PIZZERIA

Schiofihof 10

95517 Emtmannsberg

Tel.: 0920979180029

Facebook: castello_emtmannsberg
Instagram: castello_emtmannsberg
Inhaberin: Helena Fix

*Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. Mwst. (Irrtiimer vorbehalten) | Konzept & Design: id-kreativ | Pics by envato

Zutaten moglicher Allergene

g) Glutenhaltiges Getreide

(Weizen, Dinkel, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon)
s) Schalenfriichte (Mandeln,Haselniisse, Walniisse, Cashewniisse,
Pecaniisse, Pistazien, Macadamianiisse

k) Krebstiere se) Sellerie

e) Eier sf) Senf

f) Fisch sm) Sesamsamen

er) Erdniisse wt) Weichtiere

sj) Soja sd) Schwefeldioxid und Sulfit

m) Milch

Iusatzstoffe

0) Farbstoff

2) Nitrinpokelsalz

4) Geschmacksverstarker
6) geschwarzt

8) Phosphat

10) chininhaltig

1) Konservierungsstoff
3) Antioxidationsmittel
5) geschwefelt

7) Suflungsmittel

9) coffeinhaltig



